
 

 

 

 

 

На основу члана 66 става 1. тачка 16.  Статута Града Зајечара (“Службени лист 
града Зајечара”, број 4/2019 и 67/21), члана 2, став 1. тачка 16. Одлуке о Градском 
већу града Зајечара (“Службени лист града  Зајечара”, број 8/2019),  члана 20. став 1. 
тачка 10. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 
-  др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021), и Протокола о сарадњи између 
Савета Европе, Министарства за људска и мањинска права и друштвени дијалог и 
Града Зајечара II бр 30-20 од 02.11.2021.године, Градско веће града Зајечара је на 
седници одржаној 20.12.2021. године, донело  

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ ИНСТИТУЦИОНАЛНЕ РАДНЕ ГРУПЕ У ОКВИРУ ФАЗЕ 2 
ПРОГРАМА  „РОМАКТЕД - ПРОМОВИСАЊЕ ДОБРОГ УПРАВЉАЊА И 

ОСНАЖИВАЊЕ РОМСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НА ЛОКАЛНОМ НИВОУ" 

I 

Образује се Институционална радна група у оквиру фазе 2 РОМАКТЕД 
програма (у даљем тексту: Институционална радна група), у циљу унапређења 
комуникације и координације активности, те побољшања делотворности рада служби 
које се на локалном нивоу баве проблемима Рома као стручно радно тело Градског 
већа. 

II 
 
Институционална радна група има 16 чланова. 

Чланови Институционалне радне групе су: 

1. Саша Ивановић – члан Градског већа града Зајечара, контакт особа за РОМАКТЕД 
програм, који је уједно и координатор институционалне радне групе 

2. Миљан Рашић – председник  Друштва Рома 
3. Слободан Виденовић – начелник Градске управе града Зајечара 
4. Валентина Ђуричић – начелник Одељења за финансије 
5. Владан Бојовић – начелник Одељења за  комуналну милицију и инспекцијске 

послове 
6. Срђан Голубовић - начелник Одељења за урбанизам, грађевинске и комунално-

стамбене послове 
7. Бојана Радојевић – директор Дома здравља Зајечар 
8. Ненад Динуловић – директор Центра за социјални рад “Зајечар” 
9. Иван Живковић – начелник Одељења за обједињене јавне набавке и локални 

економски развој 



       |  СТРАНА     БРОЈ 71	     S L U Ж B E N I  L I S T 	              20. ДЕЦЕМБАР 2021.2

10. Душан Младеновић – в.д. директора Националне службе за запошљавање, Филијале 
Зајечар 

11. Сузана Крстић – директор ОШ „Хајдук Вељко“ Зајечар 
12. Тања Јовановић – директор Предшколске установе „Ђулићи“ Зајечар 
13. Владимир Ђуричић – директор Установе Народно позориште Тимочке крајине-

Центар за културу „Зоран Радмиловић“ Зајечар  
14. Вице Лалић –  помоћник директора ЈКП „Тимок – одржавање“ Зајечар 
15. Владан Марковић – секретар Црвеног крста Зајечар 
16. Нинослав Јовановић – мајор полиције - ПУ Зајечар 

На састанке Институционалне радне групе се могу позивати стручњаци и 
представници/це других органа и организација, ако је то потребно ради информисања 
чланова Радне групе о одређеном питању (нпр. заштитник грађана, представници/це 
организација цивилног друштва, медија и сл.). 

III 

Задаци Институционалне радне групе су: 

1. учествовање у креирању и имплементацији заједничких активности/планова са 
локалном акционом групом РОМАКТЕД програма, фацилитатором и националним 
РОМАКТЕД тимом; 

2. обезбеђивање сталне комуникације и сарадње са представницима/цама локалне 
акционе групе РОМАКТЕД програма, фацилитатором и координатором националног 
тима РОМАКТЕД програма; 

3. учествовање на радионицама и обукама које ће организовати фацилитатор и/или 
координатор националног тима РОМАКТЕД програма; 

4. подржавање остваривања позитивних промена у текућим административним 
праксама (оцењене као такве, како од стране запослених у локалној самоуправи, тако 
и од ромске заједнице), а које су резултат горе наведених тренинга и дијалога са 
ромском заједницом; 

5. активно подржавање и учествовање у процени резултата и утицаја који програм 
остварује на терену; 

6. правовремено извештавање градоначелника о напретку имплементације РОМАКТЕД 
програма и старање да су све предложене одлуке узете у обзир и достављене 
доносиоцима одлука на разматрање; 

7. размена информација о текућим пословима и иницијативама у делокругу свих органа 
и организација , као и података, у складу са прописима о заштити података о личности; 

8. учествовање у изради или ревизији локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња заједно са локалним акционим групама из ромске 
заједнице, које су успостављене у оквиру РОМАКТЕД програма; 

9. промовисање интеграције локалног акционог плана за социјално укључивање Рома и 
Ромкиња у развојне стратешке документе и планове локалне самоуправе; 

10. пружање подршке спровођењу локалног акционог плана за социјално укључивање 
Рома и Ромкиња, укључујући и активности које су интегрисане у развојним 
стратегијама града, путем предлагања алокације локалних ресурса као и 
обезбеђивањем, уколико и када је то могуће, других извора финансирања, укључујући 
ЕУ фондове. 

11. указивање надлежним органима на случајеве дискриминације према ромској 
заједници у граду; 



20. ДЕЦЕМБАР 2021. 	          S L U Ж B E N I  L I S T        БРОЈ 71             СТРАНА |    3

10. Душан Младеновић – в.д. директора Националне службе за запошљавање, Филијале 
Зајечар 

11. Сузана Крстић – директор ОШ „Хајдук Вељко“ Зајечар 
12. Тања Јовановић – директор Предшколске установе „Ђулићи“ Зајечар 
13. Владимир Ђуричић – директор Установе Народно позориште Тимочке крајине-

Центар за културу „Зоран Радмиловић“ Зајечар  
14. Вице Лалић –  помоћник директора ЈКП „Тимок – одржавање“ Зајечар 
15. Владан Марковић – секретар Црвеног крста Зајечар 
16. Нинослав Јовановић – мајор полиције - ПУ Зајечар 

На састанке Институционалне радне групе се могу позивати стручњаци и 
представници/це других органа и организација, ако је то потребно ради информисања 
чланова Радне групе о одређеном питању (нпр. заштитник грађана, представници/це 
организација цивилног друштва, медија и сл.). 

III 

Задаци Институционалне радне групе су: 

1. учествовање у креирању и имплементацији заједничких активности/планова са 
локалном акционом групом РОМАКТЕД програма, фацилитатором и националним 
РОМАКТЕД тимом; 

2. обезбеђивање сталне комуникације и сарадње са представницима/цама локалне 
акционе групе РОМАКТЕД програма, фацилитатором и координатором националног 
тима РОМАКТЕД програма; 

3. учествовање на радионицама и обукама које ће организовати фацилитатор и/или 
координатор националног тима РОМАКТЕД програма; 

4. подржавање остваривања позитивних промена у текућим административним 
праксама (оцењене као такве, како од стране запослених у локалној самоуправи, тако 
и од ромске заједнице), а које су резултат горе наведених тренинга и дијалога са 
ромском заједницом; 

5. активно подржавање и учествовање у процени резултата и утицаја који програм 
остварује на терену; 

6. правовремено извештавање градоначелника о напретку имплементације РОМАКТЕД 
програма и старање да су све предложене одлуке узете у обзир и достављене 
доносиоцима одлука на разматрање; 

7. размена информација о текућим пословима и иницијативама у делокругу свих органа 
и организација , као и података, у складу са прописима о заштити података о личности; 

8. учествовање у изради или ревизији локалног акционог плана за социјално 
укључивање Рома и Ромкиња заједно са локалним акционим групама из ромске 
заједнице, које су успостављене у оквиру РОМАКТЕД програма; 

9. промовисање интеграције локалног акционог плана за социјално укључивање Рома и 
Ромкиња у развојне стратешке документе и планове локалне самоуправе; 

10. пружање подршке спровођењу локалног акционог плана за социјално укључивање 
Рома и Ромкиња, укључујући и активности које су интегрисане у развојним 
стратегијама града, путем предлагања алокације локалних ресурса као и 
обезбеђивањем, уколико и када је то могуће, других извора финансирања, укључујући 
ЕУ фондове. 

11. указивање надлежним органима на случајеве дискриминације према ромској 
заједници у граду; 

12. промовисање и подржавање укључивања Рома и Ромкиња у доношење одлука на 
локалном нивоу (посебно њихово укључивање у рад органа и тела града, школских 
одбора, савета родитеља итд.); 

13. иницирање доношења одлука надлежних органа града и других органа и организација 
којима се унапређује положај Рома; 

14. учествовање у активностима којима се промовише мултикултуралност; 
15. информисање становништва града о ромској култури и о положају Рома у граду; 
16. предузимање других активности у циљу унапређења положаја Рома у граду, у складу 

са законом и општим актима града. 

IV 

Чланови Институционалне радне групе не примају посебну накнаду за учешће 
у раду Институционалне радне групе. 

V 

Рад Институционалне радне групе ближе се уређује Пословником о раду који 
се усваја већином гласова присутних чланова Институционалне радне групе.  

VI 

Институционална радна група подноси годишњи извештај о раду Градском 
већу, на основу усвојеног годишњег плана рада, најкасније до 1. марта текуће године 
за претходну годину. 

Годишњи извештај садржи податке о раду и реализованим активностима 
Институционалне радне групе, као и анализу стања и оцену положаја Рома и Ромкиња 
у Граду Зајечару.  

По потреби, Институционална радна група може поднети посебан извештај 
Градском већу града Зајечара. 

VII 

Решење  објавити у “Службеном листу града Зајечара”. 

Решење доставити: именованима, Одељењу за обједињене јавне набавке и 
локални економски развој и архиви 

III број: 02-284/2021 

У Зајечару, 20.12.2021. године 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЗАЈЕЧАРА 

                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                    Бошко Ничић,с.р. 



       |  СТРАНА     БРОЈ 71	     S L U Ж B E N I  L I S T 	              20. ДЕЦЕМБАР 2021.4

Садржај Службеног листа број 71/2021 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Решење o образовању институционалне радне групе у оквиру фазе 2 програма  
„Ромактед - промовисање доброг управљања и оснаживање ромске заједнице на 
локалном нивоу"......................................................................................................................1 



20. ДЕЦЕМБАР 2021. 	          S L U Ж B E N I  L I S T        БРОЈ 71             СТРАНА |    5

Садржај Службеног листа број 71/2021 

 

 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Решење o образовању институционалне радне групе у оквиру фазе 2 програма  
„Ромактед - промовисање доброг управљања и оснаживање ромске заједнице на 
локалном нивоу"......................................................................................................................1 


